



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Codó
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 12/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorio de Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia de 2 A 2,50, Classe 8, Número Risco 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50 Densidade de 1,20 A 1, Cor Incolor , Aplicação Lavagem E Alvejante de Roupas, Banheiras, Pias, Em Caixas com 12 Unidades Preço por Caixa.
Quantidade:	1.300,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	18,46
Valor Final:	15,00
Valor Total:	19.500,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	FABIA ALVES DE OLIVEIRA (40.712.643/0001-82)
Modelo:	Água Sanitária, Composição Química Hipoc
Item:	0002
Descrição:	Álcool Etilico Limpeza de Ambientes, Tipo Gel Sanitizante, Composição Hidroalcoólica, Aparência Visual Gel, Aplicação Produto Limpeza Doméstica CX 12- COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	1.744,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	69,90
Valor Final:	45,00
Valor Total:	78.480,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo:	Economico
Item:	0003
Descrição:	Álcool Etilico Limpeza de Ambientes, Tipo Gel Sanitizante, Composição Hidroalcoólica, Aparência Visual Gel, Aplicação Produto Limpeza Doméstica CX 12 - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	566,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	69,90
Valor Final:	52,80
Valor Total:	29.884,80
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	FABIA ALVES DE OLIVEIRA (40.712.643/0001-82)
Modelo:	Álcool Etilico Limpeza de Ambientes, Ti
Item:	0004
Descrição:	Ácool Etilico, Aspecto Físico Líquido Limpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico 95,11 A 96GI, Fórmula Química C2h5oh, Peso Molecular 46,07, Grau de Pureza 92,6 A 93,8 P/P Inpm,Característica Adicional Hidratado, Em Caixas Com 12 Unidades De Plástico Por Caixa. COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	3.900,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	84,08
Valor Final:	57,00
Valor Total:	222.300,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo:	Sol
Item:	0005
Descrição:	Ácool Etilico, Aspecto Físico Líquido Limpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico 95,11 A 96GI, Fórmula Química C2h5oh, Peso Molecular 46,07, Grau de Pureza 92,6 A 93,8 P/P Inpm,Característica Adicional Hidratado, Em Caixas Com 12 Unidades De Plástico Por Caixa. - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	1.300,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	84,08
Valor Final:	62,00
Valor Total:	80.600,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	FABIA ALVES DE OLIVEIRA (40.712.643/0001-82)
Modelo:	Ácool Etilico, Aspecto Físico Líquido L



Item: 0006
Descrição: Aromatizante/odorizador de ambientes aerossol,360ml - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade: 6.864,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,55
Valor Final: 5,20
Valor Total: 35.692,80
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo: Glade

Item: 0007
Descrição: Aromatizante/odorizador de ambientes aerossol,360ml - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade: 2.288,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,55
Valor Final: 7,29
Valor Total: 16.679,52
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)
Modelo: Aromatizante/odorizador de ambientes ae

Item: 0008
Descrição: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Grande. Capacidade 35 Litros
Quantidade: 975,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,07
Valor Final: 9,32
Valor Total: 9.087,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo: millenium

Item: 0009
Descrição: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Média. Capacidade 11 Litros
Quantidade: 1.407,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,32
Valor Final: 5,52
Valor Total: 7.766,64
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)
Modelo: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Medi

Item: 0010
Descrição: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Pequena capacidade de 5,2 Litros
Quantidade: 1.551,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,28
Valor Final: 3,20
Valor Total: 4.963,20
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)
Modelo: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Pequ

Item: 0011
Descrição: Balde,Material Plástico,Tamanho Grande , Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 15. Cor Natural
Quantidade: 2.380,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,34
Valor Final: 6,80
Valor Total: 16.184,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:45:26
Adjudicado por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo: millenium

Item: 0012
Descrição: Balde,Material Plástico,Tamanho Pequeno , Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 8. Cor Natural
Quantidade: 825,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,42



Valor Final: 4,00
Valor Total: 3.300,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)
Modelo: Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno

Item: 0013
Descrição: Cera, Tipo Líquida, Origem Ceras Naturais, Composição Resina Natural Alcalinizada/Perfume/Corante/Água, Características Adicional Acrílica, Aplicação Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore Paviflex Em CX C/12 Unidades Preço Por Caixa.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 45,34
Valor Final: 45,00
Valor Total: 9.000,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo: Cera, Tipo Líquida, Origem Ceras Naturais

Item: 0014
Descrição: Cesto para lixo em polipropileno fechado, redondo, com capacidade de 12 litros
Quantidade: 1.194,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,38
Valor Final: 6,50
Valor Total: 7.761,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo: Cesto para lixo em polipropileno fechado

Item: 0015
Descrição: Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 20 litros
Quantidade: 382,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,36
Valor Final: 9,00
Valor Total: 3.438,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo: Cesto para lixo em polipropileno telado

Item: 0016
Descrição: Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 60 litros
Quantidade: 358,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,40
Valor Final: 19,00
Valor Total: 6.802,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo: Cesto para lixo em polipropileno telado

Item: 0017
Descrição: Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 10 litros
Quantidade: 910,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,63
Valor Final: 3,50
Valor Total: 3.185,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo: millenium

Item: 0018
Descrição: Cesto Plástico Redondo -Com Tampa-Tipo Balde-100 Litros- Varias Cores
Quantidade: 650,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 53,27
Valor Final: 39,95
Valor Total: 25.967,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho



Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Cesto Plástico Redondo -Com Tampa-Tipo B
Item:	0019
Descrição:	Colher descartável,material plástico, cor incolor, aplicação refeição. pacote com 50 unidades
Quantidade:	18.200,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,04
Valor Final:	2,35
Valor Total:	42.770,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	ultra talher
Item:	0020
Descrição:	copo descartavel material polietileno capacidade 180 ml, aplicação agua/suco - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	59.906,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,80
Valor Final:	2,25
Valor Total:	134.788,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo:	FC
Item:	0021
Descrição:	copo descartavel material polietileno capacidade 180 ml, aplicação agua/suco - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	19.969,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,80
Valor Final:	3,30
Valor Total:	65.897,70
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	Marghess Grupo Empresarial Eireli (05.321.253/0001-80)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0022
Descrição:	Copo Descartável, Material Poliestireno , Capacidade 50ml, Aplicação café Pacote Com 100 Unidades
Quantidade:	19.500,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,93
Valor Final:	1,49
Valor Total:	29.055,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	ultra copos
Item:	0023
Descrição:	Copo descartável material polietileno, capacidade 300 ml, aplicação água/suco e refrigerente, Pacote c/ 100 und - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	21.562,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,41
Valor Final:	3,20
Valor Total:	68.998,40
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo:	FC
Item:	0024
Descrição:	Copo descartável material polietileno, capacidade 300 ml, aplicação água/suco e refrigerente, Pacote c/ 100 und - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	7.188,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,41
Valor Final:	4,00
Valor Total:	28.752,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
Modelo:	Copo descartável material polietileno, c
Item:	0025



Descrição:	Desengordurante 500ml, cpmposição lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, fragrâncias e água
Quantidade:	1.338,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,11
Valor Final:	2,60
Valor Total:	3.478,80
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)
Modelo:	Desengordurante 500ml, cpmposição lauri
Item:	0026
Descrição:	Desinfetante, Composição Á Base De Glicoprotamina E Cloreto De Benzalcônio, Forma Fisica Solução Aquosa 1000L - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	81.270,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,74
Valor Final:	1,55
Valor Total:	125.968,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo:	Nutrilar
Item:	0027
Descrição:	Desinfetante, Composição Á Base De Glicoprotamina E Cloreto De Benzalcônio, Forma Fisica Solução Aquosa 1000L - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	27.090,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,74
Valor Final:	1,80
Valor Total:	48.762,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	nutrilar
Item:	0028
Descrição:	Desodorante/Aromatizante De Ambiente, Tipo Compacto, Características Adicionais Uso Sanitário
Quantidade:	17.900,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,09
Valor Final:	0,87
Valor Total:	15.573,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	nutrilar
Item:	0029
Descrição:	Detergente , Composição Detergente Industrial, Amoniacal, Dodecilbenzeno-,Aplicação Remoção Gordura e Sujeira Em Greal, Características Adionais Líquido 500ml Caixa Com 24 Unidades - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	4.312,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	35,92
Valor Final:	16,99
Valor Total:	73.260,88
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (41.488.339/0001-66)
Modelo:	DULAGO
Item:	0030
Descrição:	Detergente . Composição Detergente Industrial, Amoniacal, Dodecilbenzeno-,Aplicação Remoção Gordura e Sujeira Em Greal, Características Adionais Líquido 500ml Caixa Com 24 Unidades - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	1.438,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	35,92
Valor Final:	16,99
Valor Total:	24.431,62
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (41.488.339/0001-66)
Modelo:	DULAGO
Item:	0031
Descrição:	Dispenser para copo,tipo água 180ml em inox/metal pintado, cilindro,fixador para parede
Quantidade:	700,00



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,07
Valor Final:	29,00
Valor Total:	20.300,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	tramotina
Item:	0032
Descrição:	ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO
Quantidade:	1.040,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,92
Valor Final:	1,80
Valor Total:	1.872,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	lorenzoz
Item:	0033
Descrição:	Escova Roupas, Material Corpo Madeira, Tratamento Superficial Envernizado, Material Cerdas Sintético, Cor Cerdas Brancas E Marrom.
Quantidade:	680,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,13
Valor Final:	1,50
Valor Total:	1.020,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	lorenzoz
Item:	0034
Descrição:	Espunja Limpeza, Material Fibra Vegetal, Formato Retangular, Abrasividade Mínima / Média, Aplicação Utensílios Domésticos. Características Adicionais Dupla Face.
Quantidade:	19.600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,86
Valor Final:	0,45
Valor Total:	8.820,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI (04.898.737/0001-24)
Modelo:	Espunja Limpeza, Material Fibra Vegetal
Item:	0035
Descrição:	Espunja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90, Largura Mínima 40, Peso Líquido Mínimo 42g/8 um
Quantidade:	19.980,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,06
Valor Final:	0,45
Valor Total:	8.991,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	assolan
Item:	0036
Descrição:	Flanela 60x30 cm
Quantidade:	29.352,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,07
Valor Final:	1,10
Valor Total:	32.287,20
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	saga textil
Item:	0037
Descrição:	Garfo Descartável para refeição Master com 50 unidades
Quantidade:	7.170,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,32

Valor Final: 2,32
 Valor Total: 16.634,40
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: FABIA ALVES DE OLIVEIRA (40.712.643/0001-82)
 Modelo: Garfo Descartável para refeição Master c

Item: 0038
 Descrição: Guardanapo De Mesa, Tipo papel, Cor Branca, Comprimento 23, Largura 20, Especificações Adicionais Mesa
 Quantidade: 16.970,00
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 1,42
 Valor Final: 0,58
 Valor Total: 9.842,60
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: REPLETA DISTRIBUIDORA (26.689.426/0001-98)
 Modelo: Guardanapo De Mesa

Item: 0039
 Descrição: Inseticida Aerosol 300 ml- Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Degue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas e Aranhas- Formula Inseticida A Base De Água- COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
 Quantidade: 7.227,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,42
 Valor Final: 3,65
 Valor Total: 26.378,55
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
 Modelo: Baygon

Item: 0040
 Descrição: Inseticida Aerosol 300 ml- Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Degue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas e Aranhas- Formula Inseticida A Base De Água- COTA RESERVADA - ME OU EPP.
 Quantidade: 2.409,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,42
 Valor Final: 3,90
 Valor Total: 9.395,10
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
 Modelo: baygon

Item: 0041
 Descrição: Limpa Alumínio, Composição Água Raz, Metassilicato De Sódio, Ácido Sulfônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza De Chapa De Alumínio 1litro - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
 Quantidade: 7.500,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,17
 Valor Final: 1,18
 Valor Total: 8.850,00
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
 Modelo: Princesa

Item: 0042
 Descrição: Limpa Alumínio, Composição Água Raz, Metassilicato De Sódio, Ácido Sulfônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza De Chapa De Alumínio 1litro - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
 Quantidade: 2.500,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 14,17
 Valor Final: 1,40
 Valor Total: 3.500,00
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (41.488.339/0001-66)
 Modelo: DULAGO

Item: 0043
 Descrição: Limpa- Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Butil Éter- Tripolifosfato De Sódio, Etano 14 500 ML.
 Quantidade: 4.050,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,17
 Valor Final: 3,00
 Valor Total: 12.150,00

Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
 Modelo: uau

Item: 0044
 Descrição: Lustrador Móveis, Componentes Ceras e Solventes, Aplicação Móveis e Superfícies Lisas, Características Adicionais Composto Emulsionado, Contém Mínimo 6,5 Sól, Aspecto Físico Líquido 200 ml Caixa Com 12 Unidades
 Quantidade: 388,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 45,99
 Valor Final: 32,00
 Valor Total: 12.416,00
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: MARCOLINO S. DE SOUSA (07.634.335/0001-00)
 Modelo: Lustrador Móveis, Componentes Ceras e So

Item: 0045
 Descrição: Luvas de Borracha Natural (Latex) Para Trabalhos em Contato com Gorduras e (Animais Vegetais), Alimentos, Inclusive In Natura, Óleos, Graxas, Derivados de Petróleo, Detergentes, Solventes, Soluções Ácida ou Alcalinas, Emulsões Aquosas.
 Quantidade: 3.170,00
 Unidade de Fornecimento: Par
 Valor Referência: 4,32
 Valor Final: 2,50
 Valor Total: 7.925,00
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
 Modelo: lizon

Item: 0046
 Descrição: Mangueiras 3/4 de borracha, ar/água, unidades com tamanho de 50 metros.
 Quantidade: 278,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 116,23
 Valor Final: 49,90
 Valor Total: 13.872,20
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
 Modelo: plastimar

Item: 0047
 Descrição: Pá Coletora Lixo, Material Coletor Plástico, Material Cabo Alumínio Revestido Com Plástico, Comprimento Pequena, Características Adicionais Cabo e Coletor Em Ângulo de 90°
 Quantidade: 5.050,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,33
 Valor Final: 2,90
 Valor Total: 14.645,00
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
 Modelo: lorenzon

Item: 0048
 Descrição: Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85,Largura 60,Característica Adicional Chão , Tipo Saco - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
 Quantidade: 20.550,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,62
 Valor Final: 1,60
 Valor Total: 32.880,00
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
 Nome da Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
 Modelo: Têxtil

Item: 0049
 Descrição: Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85,Largura 60,Característica Adicional Chão , Tipo Saco - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
 Quantidade: 6.850,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,62
 Valor Final: 1,99
 Valor Total: 13.631,50
 Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
 Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho



Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	brilhus
Item:	0050
Descrição:	Pano Prato , Material Algodão Crú, Comprimento 60, Largura 40, Cor, Branca, Características Adicionais Absorvente/ Lavável E Durável.
Quantidade:	5.570,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,58
Valor Final:	1,70
Valor Total:	9.469,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	teka
Item:	0051
Descrição:	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume Pacote Com 04. Preço Por Pacote - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	54.375,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,05
Valor Final:	1,50
Valor Total:	81.562,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo:	Max Pure
Item:	0052
Descrição:	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume Pacote Com 04. Preço Por Pacote - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	18.125,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,05
Valor Final:	2,20
Valor Total:	39.875,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	mimmo
Item:	0053
Descrição:	Prato de Plástico Descartável Branco 15cm Raso com 10 Unidades
Quantidade:	20.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,96
Valor Final:	1,00
Valor Total:	20.000,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	REPLETA DISTRIBUIDORA (26.689.426/0001-98)
Modelo:	Prato de Plástico Descartável Branco
Item:	0054
Descrição:	Prato De Plástico Descartável Branco 15cm Fundo Pacote Com 10 Unidades
Quantidade:	19.250,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,50
Valor Final:	1,10
Valor Total:	21.175,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	REPLETA DISTRIBUIDORA (26.689.426/0001-98)
Modelo:	Prato De Plástico Descartável Branco
Item:	0055
Descrição:	Rodo, Material Cabo Plástico, Material Suporte Plástico, Comprimento Suporte 40, Cor Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas 1
Quantidade:	5.200,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,53
Valor Final:	4,00
Valor Total:	20.800,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	lorenzon
Item:	0056



Descrição: Sabão Barra, Composição Básica Sais Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem Perfume 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com, 5 Unidades - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade: 7.995,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 58,05
Valor Final: 35,00
Valor Total: 279.825,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: Centro Sul Distribuidora Eireli (03.230.195/0001-54)
Modelo: Sabão Barra

Item: 0057
Descrição: Sabão Barra, Composição Básica Sais Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem Perfume 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com, 5 Unidades - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade: 2.665,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 58,05
Valor Final: 35,00
Valor Total: 93.275,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo: nutrilar

Item: 0058
Descrição: Sabão Barra, Tipo Coco Natural, Peso 200, Formato Retangular, Cor Branca 200gr. Pacote Com 5 Unidades
Quantidade: 3.158,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,24
Valor Final: 4,00
Valor Total: 12.632,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: FABIA ALVES DE OLIVEIRA (40.712.643/0001-82)
Modelo: Sabão Barra, Tipo Coco Natural. Peso 20

Item: 0059
Descrição: Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral , Aditivos Amaciante 500g. Caixa Fechada Com 24 Unidade - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade: 4.156,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 103,50
Valor Final: 26,00
Valor Total: 108.056,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo: Economico

Item: 0060
Descrição: Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral , Aditivos Amaciante 500g. Caixa Fechada Com 24 Unidade - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade: 1.386,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 103,50
Valor Final: 29,20
Valor Total: 40.471,20
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:45:26
Adjudicado por: RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA
Nome da Empresa: Forbes Empreendimentos EIRELE (21.666.127/0001-14)
Modelo: absoluta

Item: 0061
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75x105 cm (lxa), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade: 37.383,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,34
Valor Final: 0,75
Valor Total: 28.037,25
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: F L SAMPAIO DE ABREU LTDA (11.285.397/0001-21)
Modelo: Donapack

Item: 0062
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75x105 cm (lxa), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008 - COTA RESERVADA - ME OU EPP.



Quantidade:	12.461,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,34
Valor Final:	1,31
Valor Total:	16.323,91
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (41.488.339/0001-66)
Modelo:	cl
Item:	0063
Descrição:	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30, Largura 59,Altura 62,Normas Técnicas Classe I- Nbr 9191 C/10 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	51.787,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,25
Valor Final:	1,19
Valor Total:	61.626,53
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	J C SALAZAR LUZ CIA LTDA (41.494.766/0001-57)
Modelo:	Põe Lixo
Item:	0064
Descrição:	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30, Largura 59,Altura 62,Normas Técnicas Classe I- Nbr 9191 COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	17.263,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,25
Valor Final:	1,20
Valor Total:	20.715,60
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (41.488.339/0001-66)
Modelo:	cl
Item:	0065
Descrição:	[Saco Plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt 9191:2008 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	24.313,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,54
Valor Final:	1,27
Valor Total:	30.877,51
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	lorenzon
Item:	0066
Descrição:	[Saco Plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt 9191:2008 - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade:	8.105,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,54
Valor Final:	1,26
Valor Total:	10.212,30
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo:	lorenzon
Item:	0067
Descrição:	Souda Caustica, hidróxido de sódio, aspecto Físico Escamas Esbranquiçadas, altamente higroscópio, peso molecular 40, Fórmula Química Naoh, grau de pureza mínima de 95. Quilograma
Quantidade:	3.018,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,51
Valor Final:	7,00
Valor Total:	21.126,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (41.488.339/0001-66)
Modelo:	NUTRILAR
Item:	0068
Descrição:	Toalha de papel, material papel, tipo olha 2 dobras, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, cor branca, características adicionais inter folhada, aplicação em toaletes, fardos com 8 bobinas. - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO.
Quantidade:	5.850,00
Unidade de Fornecimento:	Fardo



Valor Referência: 85,78
Valor Final: 4,57
Valor Total: 26.734,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: REPLETA DISTRIBUIDORA (26.689.426/0001-98)
Modelo: Toalha de papel, material papel

Item: 0069
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo olha 2 dobras, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, cor branca, características adicionais interfolhada, aplicação em toaletes, fardos com 8 bobinas. - COTA RESERVADA - ME OU EPP.
Quantidade: 1.950,00
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 85,78
Valor Final: 4,63
Valor Total: 9.028,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: REPLETA DISTRIBUIDORA (26.689.426/0001-98)
Modelo: Toalha de papel, material papel

Item: 0070
Descrição: Vassoura, Material Cerdas Palha, Material Cepa Madeira, comprimento Cepa 15-com cabo.
Quantidade: 7.425,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,38
Valor Final: 1,90
Valor Total: 14.107,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo: lorenzon

Item: 0071
Descrição: Vassoura, Material Cerdas Pelo Sintético, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 40, Características Adicionais Cabo de Aproximadamente 1,20 cm, Largura Cepa 5.
Quantidade: 1.125,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,05
Valor Final: 3,90
Valor Total: 4.387,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 14:42:22
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI (06.198.002/0001-13)
Modelo: lorenzon

Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Pregoeiro

RAQUEL VIEIRA BAIXA PEREIRA
Autoridade Competente
Secretaria Municipal de Administração/SEMACTI
Portaria nº 00/2021